
UA _

N

PROPOSTA DE PRECO

" Á
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quixeramobim - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 14.q15/2017PPRP

Data e Hora de Abertura: 14/09/2017 ás 08:30 Horas

Razão Social AMAURILlO JOÉLlO LEAL DE ALMEIDA - ME

CNPJ: 18.440.840/0001-30

ENDEREÇO: Rua Norte s41, N° 05, Bairro José Airton Machado, Quixeramobim - CE

CEP: 63.800-000

TELEFONE: (88) 9 9735-4818

E-MAIL: amauriliojoelio@hotmail.com

1 -'kEGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE ÁGUA
E �S. PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE
MUNiCípIO, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termos de Referência do

Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

Lote 01

AGUÁ ADICIONADA DE SAIS, EM GARRAFÃO

DE 20 LITROS COM TAMPA LACRADA, ,

RETORNAVEL, EMBALAGEM DEVERA CONTE Agua Diamantina

1.1 RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO ENDEREÇO CNPJ:
... DA FONTE, DATA DE ENVASAMENTO E 18.440.840/0001-

COMPOSTO QUíMICO. 30

I /

UNIDADE
'-

,,10.000
3,85 38.500,00

'GUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONAD

EM EMBALAGENS PET CONTENDO 500 M

EM PACOTES COM 12�SCOS CADA, COM SANTA JOANA
1.2 ÕCERTIFICADOS DE AUTORIZAÇ ES DO CNP:t:

RGÃOS COMPETENTES COM VALIDADE 09.324.366/0001-

PARA 12 MESES. 90

)

P�OTE 500
19,00 9.500,00

Rua Norte Sul, nQ 05 Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-CE 1 CEP 63,800-000

AmauriJio Joélio Leal de Almeida - ME

Água Diamantina - CNPJ nQ 18.440.840/0001-30



• UA .

N

/
ARRAFÃO PLASTICO TRANSPARENTE PAR

CONDICIONAMENTO EXCLUSIVO DE ÁGU PADRE ClCERO

1.3 COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, FABRICADO CNPJ: UNIDADE

EM POLlPROPILENO PURO NOVO (NUNC 18.768.774/0001-

NTES UTI L1ZADO). 22

100 14,50

TOTAL R$

49.450,00

Valor total do Lote: R$ 49.450,00/(Quarenta e Nove Mil e Quatrocentos e Cinqüenta

Reais). /
/

'"Valor Global de Proposta: R$ 49.450,00 (Quarenta e Nove Mil e Quatrocentos e

Cinqüenta Reais).

Prazo de entrega dos bens: Conforme o Edital
.-----

Validade da Pesquisa: 60 (Sessenta dias).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos,

- encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comercias, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o

fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá com todas as

�obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim - Ce, 14 de Setembro de 2017

"

aL\l\ct

Rua Norte Sul, nº 05 Bairro José Airton Machado

Quixeramobim-CE / CEP 63.800-000

Amaurilio Joélio Leal de Almeida - ME

Água Diamantina - CNPJ nº 18.440.840/0001-30



- � R0£YDfl)fOOR

, o

() (,." 4'" 0,,1., "".,,,'

rr::;.:rrl:�{'ij"":ri:;--' ;�..:<) �T.r:r'
ou 3441.1193 '3441-4133 BUTANO

FRANCISCA FRANCO DA SILVA

ENDEREÇO: ELlZIARIO PINHEIRO N" 363

BAIRRO: JOSÉ AURÉLIO CÂMARA
QUIXERAMOBIM, CEP: 63.800-000

CNPJ: 01.565.230/0001-60

I.E: 06. 980.543-1

PROPOSTA DE PRECO

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
QUIXERAMOBIM-CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL N°14.015/2017PPRP
DATA E HORA DE ABERTURA: 14 de Setembro de 2017 ás 08h:30min

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCA FRANCO DA SILVA

CNPJ: 01.565.230/0001-60

ENDEREÇO: ELlZIARIO PINHEIRO N° 3631 BAIRRO: JOSÉ AURÉLIO CÃMARA
CEP: 63.800-000

FONE: (88) 3441-11-93 e FAX: (88) 3441-16-61

E-MAIL: eletroloja03@hotmai1.com

Banco: BRASIL A�cia: 0536-3 Conta: 8026-8

1- OBJETO:REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES

DE ÁGUA E GÁS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, DESTE MUNICIPIO, tudo conforme especificações constantes no Anexo

1- Termo de Referência do Edital.

2- ORÇAMENTO DETALHADO

... LOTE: 02

ITEM DISCRIMINAÇAO MARCA UNIDADE QUANT VALOR

UNITÁRIO
R$

R$ 65,00

(Sessenta e

Cinco Reis)

2.1 S L1QUIFEITO DE NACIONAL BT

PETRÓLEO � (GLP) GA�
ENVASADO EM

BOTIJÕES DE 13 KG

BOTIJAO DE G S ESMALTEC BT

L1QUIFEITO DE

PETRÓLEO- (GLP)

ENVASADO EM

BOTIJÕES DE 13 KG
COMPLETO

VALOR GLOBAL: 398.600,00 Trezentos e Noventa e Oito Mil e Seiscentos Reais)

6.000

2.2 40 R$ 215,00

(Duzentos e

Quinze

Reais)
\

VALOR TOTAL

R$

R$ 390.000,00

(Trezentos e

Noventa Mil

Reais

R$ 8.600,00

(Oito Mil

Seiscentos

Reais)



&

-FRANCISCA FRANCO DA SILVA

ENDEREÇO: ELlZIARIO PINHEIRO W 363

BAIRRO: JOSÉ AURÉLIO CÂMARA
QUIXERAMOBIM, CEP: 63800-000

CNPJ: 01.565.230/0001-B0

'\ I.E: 06 980.543-1 /

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 398.600,00 (TREZENTOS E NOVENTA E

OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)

'f'RAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME O EDITAL

,,-VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias no mínimo

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os

tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxa, fretes,

seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir

sobre o fornecimento licitado,inclusive a margem de lucro.

" O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as

. ntidas no anexo l-Termo de Referência deste Edital.

R CJnheço 'eraalelral I frrma/aí"

, 7

J! QUiXera�obim 1� de Setembro de 2017

J('{)ffXÚ) eo �moMJ dr( G -Kç
Francisca Franco da S� \

J:01.565.230/0001.60

CPF: 224.121.403-59

RG: 1120280 SSP/CE

EMPRESARIA

, ',dUJde

•

,� r,1<irluT<. (1t' Bnta

'�('(J'�tro Civil

'õ1 ,5i5�23Ã��)GD1 �6õl
• [,.Je::SCl. ',.; "" . .;) '.;;\ .-;::"'VA

�1il�CI.'�Cr>+- .• ;: �,,\

RUA EL!ZitJ''') Pi;,'.e':'lQ 353

J03F ,.-',. CAXJ;.�i:�



ÕÜiXiíÃMOBIM
Cui:b'd> ""'" do W<>:;D> oi:> Ceaa

Comissão de licitação

I ATA PREGAO PRESENCIAL N° 14.015/2017 - PPRP

I PREAMBULO I

Às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 14 de setembro de 2017, reuniram-se na sala

da Comissão de Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto,

N° 707, Centro, CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o membro da equipe de

apoio, Mara Cicília Melo da Silva, designado através da Portaria nO 2202/002/2017 de 22 de

fevereiro de 2017, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cujo objeto é REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE ÁGUA E GÁS, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNiCíPIO. �

I CREDENCIAMENTO I

O Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada do licitante interessado

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

documentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença dos licitantes: (1)

AMAURILlO JOÉLlO LEAL DE ALMEIDA-ME, inscrito no CNPJ de nO: 18.440.840/0001-30,

neste ato representado por Amaurílio Joélio Leal de Almeida, portador do CPF de nO:

801.521.803-97, email: amauriliojeolio@hotmail.com. (2) FRANCISCA FRANCO DA SILVA -

EPP, inscrito no CNPJ de nO: 01.565.230/0001-6, neste ato representado por Francisca Franco

da Silva, portador do CPF de nO: 224.121.403-59, email: eletroloja03@hotmail.com. (3)

NATANNA AMARAL FERNANDES-ME, inscrito no CNPJ de nO: 09.461.787/0001-63, neste ato

representado por Abdon Pinheiro Alves, portador do CPF de nO: 891.374.003-63, email:

abdonpalves@hotmail.com. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos

envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não mais seria

permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo

original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, o Pregoeiro se

manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pelo Pregoeiro e equipe de

apoio, declarando os mesmos CREDENCIADOS, e posteriormente, colocando o

credenciamento à disposição dos licitantes para que também os rubricassem, o que foi feito

pelos representantes legais das empresas já nominadas.
I

li)
,

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



��-

QUIXERAMOBIM
C�""'doCoolq'lo,*,e-o

Comissão de licitação

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01" contendo a proposta de

preço para o objeto do referido pregão. Após análise, verificou-se que as empresas

apresentaram conformidade das propostas com as especificações e demais exigências

constantes do edital, ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitantes. Foram considerados CLASSIFICADOS. A seguir, foi proclamado ao presente os

valores, ofertados para o objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

LOTES LICITANTE PREÇO R$
,

I

01 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME 49.450,00

02 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME N/C

LOTES LICITANTE PREÇO R$

01 FRANCISCA FRANCO DA SILVA -EPP N/C

02 FRANCISCA FRANCO DA SILVA -EPP 398.600,00 '.

LOTES LICITANTE PREÇO R$

01 NATANNA AMARAL FERNANDES-ME N/C

02 NATANNA AMARAL FERNANDES-ME 407.880,00

I FASE DE LANCES E NEGOCIAÇAO I

Ato contínuo iniciou-se a fase de lances verbais com os licitantes classificados, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo.

Os preços dos licitantes vencedores estão em conformidade com o preço corrente mercado,

segundo determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.
)j

HABILITAÇÃO I

Em seguida, o Pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação das empresas classificadas: (1) AMAURILlO JOÉLlO LEAL DE ALMEIDA-ME (2)

FRANCISCA FRANCO DA SILVA -EPP. Os quais foram analisados e rubricado pel

Rua Monsenhor Salvlano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07 744303/0001-68 - CGF 06920 168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273



novm<oll'ollHll:lPAl.

QDIXlRAMOllM
�""",do�60Cw:1l

Comissão de L;citação

Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados à disposição dos licitantes para que também

os rubricasse. O Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos documentos de

habilitação apresentados pelas empresas. Analisando os documentos de habilitação em cotejo

com os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar HABILITADAS.

Posteriormente o Pregoeiro declarou os licitantes VENCEDORES dos Lotes, conforme tabela

abaixo:

LOTE LICITANTE PREÇO R$

01 AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME 49.450,00

02 FRANCISCA FRANCO DA SILVA-EPP 398.600,00

! ENCERRAMENTO I

Indagado aos licitantes presentes sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelos

mesmos o expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões

proferidas pelo Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,

do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e

licitantes presentes. Quixeramobim-CE, dia 14 d setembro de 2017, às 10h30min.

Inheiro

Pregoeiro

Mara C�da Silva
Equipe de Apoio

LICITANTES PRESENTES

LICITANTES REPRESENTANTES

AMAURILlO JOELlO LEAL DE ALMEIDA-ME

Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro - CEP 63800-000 - Quixeramobim-Ce.

CGC 07744303/0001-68 - CGF 06920168-4 - FONE (OXX88) 3441-1326/3441-1273

FRANCISCA FRANCO DA SILVA -EPP

NATANNA AMARAL FERNANDES-ME



( FEITURA MUNICIPAL OE QUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 14.01512017 PPRP

(

MAPA OE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCeS

d.

-�
� �

CLASSIFICADAS Ordem SEQU NelA

_0de� LICITANTES VALOR < Preço po,

-�

"
_+--, 2' _+_ 3'

���
5' 6-

< Preço
+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 AMAURtLlQ JO Lia LEAL oe ALMEIDA-ME
�-

R$ 49.450,00
,

SlL I

LOTE ESPECIFICAÇAO UNIO
VALOR

ARREMATANTEQTDE
UNIT TOTAL

REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

1
AQUISlçOes DE AGUA E GAs. PARA ATENDER AS

1 AQUISiÇÃO R$ 49.450,00 R$ 49.450,00 AMAURILlO JOÉlIQ LEAL DE ALMEIDA-ME
NEceSSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE

MUNICiplO

QUlxeramob'm-Ce dia 14 selembo de 2017

/(fP,"h''';-
Pregoei'o



f f

PREFEITURA MUNICIPAL DE aUIXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 14,01512017 PPRP

MAPA DE APURAÇAO DE LANCES VERBAIS

Número
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

d. CLASSIFICADAS Ordem SEQUENCIA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po, l' ,. 3' 4' S' O'

+ 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance Lance

1 NATANNA AMARAL FERNANDES-ME 'S 407.880,00 1 SlL

2 FRANCISCA FRANCO DA SilVA -EPP R$ 398.600,00 2 SlL

lOTE ESPECIFICAÇAo QTDE UNIO
VALOR

ARREMATANTE
UNIT TOTAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS

2
AQUISIÇÕES DE AGUA E GAS, PARA ATENDER AS

1 AQUISiÇÃO R$ 398.600,00 R$ 398.600,00 FRANCISCA FRANCO DA SILVA -EPP
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE

MUNiCípIO

Quixeramobim-Ce. dia 14 selembo de 2017

iL
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro



.' :::

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

o Secretário de Educação do Município de Quixeramobim - CE, abaixo identificado,

na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXII do ar!. 4°, da Lei nO 10.520/2002 e,

considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigêncías do

procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISiÇÕES DE ÁGUA E GÁS, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNiCípIO, tudo

conforme especificações contidas no TERMO DE REFER�NCIA constantes dos

anexos do edital, resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo

administrativo de licitação, na modalidade Pregão Presencial n° 14.015/2017 PPRP,

em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo

ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, confonme

Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte integrante e

indissociável deste.

VLR

LOTES LICITANTES

TOTAL R$

01 AMAURILlO JOÉLlO LEAL DE ALMEIDA-ME 49.450,00

02 FRANCISCA FRANCO DA SILVA-EPP 398.600,00

Valor Global: R$ 448.050,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil e cinqüenta reais)

Quixera�bim (CE), 18 de setembro de 2017.

,

Ferna

Ordenador(a) de Despesas Secreta ri , Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Rafael Podeus,460 - Centro. CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



.'

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei

Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à Adjudicação e Homologação, do Pregão

Presencial nO 14.015/2017-PPRP, procedido pela Secretaria da Educação, Ciência,

Tecnologia e Inovação do Municipio de Quixeramobim, foi publicado através de

afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 18 de setembro de 2017.

i as ar

'0, Ciência, Tecnologia e Inovação

Rua Rafael Podeus,460 - Centro - CEP 63.800-000 • Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


